УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Новошахтинска,

председатель комиссии

_________ С.А. Бондаренко

«____» ______________2023

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
28.08.2023                                              10.00                                                         № 6
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: – 15 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. Об актуализации «дорожных карт» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов:
Докладчики:

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

Маловичко О.А. – заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;

Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры и спорта Администрации города;

Путря С.В. – заместитель директора МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;
Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города.
1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В., Маловичко О.А., Бахтинову Т.П., Коновалову Н.Г., Путрю С.В., Нечепуренко Т.И.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Пархоменко М.Н., Коденцова Т.В., Лубенцов Ю.А., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

1.1.
Принять информацию к сведению.

1.2. Утвердить актуализированные с учетом мероприятий паспортов региональных проектов, «дорожные карты» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов.

1.3. Ответственным за исполнение мероприятий «дорожных карт» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска национальных проектов (далее – дорожные карты) обеспечить:

1.3.1. исполнение мероприятий и достижение целевых показателей дорожных карт;

срок исполнения – 31.12.2023;

1.3.2. использовании брендбука АНО «Национальные приоритеты» при реализации на территории города национальных проектов в соответствии с рекомендациями, доведенными Проектным Управлением при Губернаторе Ростовской области;

срок исполнения – постоянно;

1.3.3. представление в отдел стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города отчетов о реализации мероприятий национальных/региональных проектов на территории города.

Срок исполнения – еженедельно по вторникам.
1.4. Управляющему делами Администрации города совместно с МБУ «МФЦ» г.Новошахтинска рассмотреть вопрос разработки «дорожных карт» мероприятий по реализации на территории города Новошахтинска региональных проектов «Цифровое государственное управление», «Информационная безопасность» национального проекта «Цифровая экономика».
Срок исполнения – до 30.09.2023.
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
28.08.2023

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	5.
	Бахтинова Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	8.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	9.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	10. М
	Маловичко Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	11.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	12.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	13.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	14.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	15.
	Путря Сергей Владимирович
	заместитель директора МКУ «УГХ» г. Новошахтинска

1